B 34 Cur omnes qui humore prolifico vacāt,  
vt pueri, mulieres, decrepiti, & spadones,  
vocem reddunt acutam: viri autem, qui fir-  
ma ætate sunt, grauiorem? An propter mē-  
bri imbecillitatem, quod mouere aërem so-  
let: Mouet enim exiguum aërem, quod im-  
becillum est: exiguus velocius fertur: quod  
velociter fertur, acutum est. An quòd pri-  
mus meatus, quā vox permeare solet, omni-  
bus semine vacuis pusillus est: itaq; exiguū  
proficisci ab eo potest, quod aëra moueat:  
exiguum verò cum sit, velociter per amplas  
superiores fauces fertur? At viris ætate vi-  
gentibus hic amplior habetur, vt etiam ad  
testiculos pertinet. Itaque aër plurimus est,  
qui inde propellitur: tardior ergo cum tran-  
seat, meritò grauior reddi potest.

C 35 Cur homines lingua hæsitantes, loqui ne-  
queant voce submissa? An quòd offensaculo  
quodam vox sistitur, retineturque? Sed cum  
non pares requirantur vires, aut similis mo-  
tus, cum quicquam non impedit motum,  
cumque impedit, enitendum omnino est:  
vox autem motus est, vocemque altiorem  
solent emittere, qui pro viribus conantur.  
Ergo cum ad expellendum quod obstat,  
enitendum sit, altius eos loqui necesse est,  
qui linguæ huiusmodi vitio tenentur.

D 36 Cur iidem illi trepidantes magis, quàm  
vinolenti, hæreāt lingua? An quoniam affe-  
ctus hic similis generi stuporis, quam apo-  
plexiam vocamus, parti interiori cuius tri-  
buendus est, quam partē mouere nequeant  
impedientem propter suam refrigerationē?  
Vinum igitur, quod natura calidum est, re-  
frigerationem tollit, trepidatio verò facit.  
Est enim trepidatio, metus quidam: metus  
autem, refrigeratio est.

E 37 Cur strepitus extrinsecus, magis intus  
auditur quàm intrinsecus foris? An quòd in-  
trinsecus, quum vasta immensaq; adeat spa-  
tia, discernitur, dissipaturque, vt pars eius  
vel minimè vel minus sentiri possit? Extrin-  
secus verò, cum vox sese in locum arctiore  
stabiliorēque aërem conferat, vniuersa  
ingreditur: itaque cum maior sit, non im-  
meritò melius potest audiri.

38 Quā ob causam qui lingua hæsitāt, melā-  
cholicō habitu cōstant? An quod propter sequi  
imaginationē, nō nisi esse melācholicū est?

χ. επι κλη-  
ξία

χ. iiii

Haeritantes autem illi tales proculdubio sunt. Impetus namque dicendi praeruit, anteceditque facultatem eorum, utpote cum animus visa sequatur. Balbis etiam idem accidit: hos etenim omnes membra voci accommodata tardiora habere, certum est. Indicium verò, quòd tales vinolenti redduntur, cum suas maximè imaginationes, non rationem sequuntur.